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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

ایرنا - تجمع های انجام شده توسط شماری از افراد 
در سه روز اخیر در چند شهر مانند مشهد ، کرمانشاه ، 
اراک ، زنجان، اهواز، تهران و ... در پی فراخوان برخی 
شبکه های اجتماعی مشکوک و بی شناسنامه به بهانه 
اعتراض به گرانی، بار دیگر اعتراضات و واکنش های 

چهره های اصولگرا و اصلاح طلب را در پی داشت.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت 
به رسمیت شناختن اعتراض مدنی مردم از سوی 
مسئولان در عین حال خواستار برخورد با تخریب 

کنندگان اموال عمومی و ایجاد آشوب شد.
علی مطهری ادامه داد: هر تجمع اعتراض آمیزی به 
سرعت از شعارهای اولیه خود دور می شود و به خشونت 
هیچ  مجوز  که  باشد  این  آن  علت  شاید  می گراید. 
تجمعی صادر نمی شود و وزارت کشور همه تجمعات و 
اعتراضات مدنی را غیرقانونی می نامد و وزارت کشور 

ما باید اعتراض مدنی را به رسمیت بشناسد .
علی شکوری راد دبیر کل حزب اتحاد ملت هم گفت: 
تظاهرات اعتراضی در شهرهای مختلف چه خودجوش 
و دارای انگیزه های معیشتی باشد و چه دارای محرک 
سیاسی داخلی یا خارجی، نوید بخش دستاوردی 
عینی برای بهبود وضعیت جامعه و کشور نیست و می 

تواند پرهزینه و تبعات آن پردامنه باشد.

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید و نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: 
رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم وظیفه مسئولان 
، به خصوص دولت و مجلس است و پیگیری این گونه 
مطالبات از سوی مردم با سازوکارهای قانونی حق 
نکنیم  کاری  باشیم  متوجه  ولی  هاست  آن  طبیعی 
که فضای کشور متشنج شود چون این فضا خواست 
بدخواهان ملت و کسانی است که به دنبال از بین بردن 

امید مردم هستند.
عضو اتاق بازرگانی ایران نیزگفت: اعتراضات مردم در 
روزهای اخیر ریشه اقتصادی دارد، اما بعضی عوامل 
بیگانه هم ریشه اقتصادی را به سیاسی پیوند می زنند.

عسگراولادی تاکید کرد: باید مشکلات اقتصادی 
مردمی که با تمام قوا از انقلاب اسلامی دفاع می کنند 

را حل کرد.
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: شایعاتی در مورد 
افزایش قیمت و گرانی ها شیوع پیدا کرده که اغلب غیر 
واقعی است و در واقع طبل دشمن است برای این که 

صدایی بلند و افکار پلید خود را پیاده سازی کند.
رنجبرزاده اظهار کرد: مردم هوشیار باشند و پشت سر 
جریانات سیاسی معاند حرکت نکنند تا مشکلی برای 

کشور و جامعه ایجاد نشود.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اعتراضات 
اخیر مردم در کشور و طرح انتقاداتی درباره مسائل 
اقتصادی تاکید کرد: قطعا حرکات خشن راه حل 
مشکلات جامعه نیست و هیچ کشوری از طریق حرکات 

خشن نتوانسته به توسعه دست یابد.
بیان  نحوه  درباره  مردم  به  توصیه ای  در  قنبری 
اعتراضات و انتقادات خود اظهار کرد: مردم در این 
شرایط باید مراقب باشند که خواسته های خود را در 

چارچوب قانون بیان کنند . 
موقعیت  در  ما  گفت:  تهران  شهر  شورای  رئیس 
هوشیاری ملی قرار داریم و نحوه بیان انتقادات و 
مطالبات باید به شیوه قانونی و در چارچوب رعایت 
قانون باشد. هاشمی ادامه داد: باید قبول کرد که 
دارد  وجود  طبقاتی  تبعیض  و  اقتصادی  فشارهای 
پیگیری مطالبات به صورت مدنی مناسب ترین روش 

است. 
الیاس حضرتی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی هم گفت: چرایی وقوع اتفاقاتی نظیر آن چه در 
برخی شهرها رخ داده نیازی به تحلیل پیچیده و امنیتی 
و چند مجهولی ندارد. کافی است ما مسئولان کمی در 
کوچه پس کوچه های شهر بگردیم و با حضور در بین 
مردم، دردهایشان را ببینیم و حرف هایشان را بشنویم.

پیشنهاد افزایش ۲۷درصدی 
حقوق کارگران در سال ۹۷ 

عالی  مجمع  مدیره  هیئت  بازرس   - تسنیم 
نمایندگان کارگران درباره افزایش حقوق ۹۷ 
گفت:اگر بخواهیم قدرت خرید سال ۹6را ثابت 
نگه داریم ، حداقل حقوق سال آینده بایستی 
با افزایش ۲۷ درصدی نسبت به سال گذشته 
همراه باشد.  حمیدرضا امامقلی تبار  گفت: 
چانه زنی های نمایندگان کارگران در شورای 
عالی کار برای کسب حداکثر امتیاز از طرف 
های مقابل برای تعیین حقوق سال آینده این 
قشر ،همواره بحث داغ و از دغدغه های  ماه های 

پایانی سال آن هاست.

 توصیه  مجلس برای افزایش
 ۵۰ درصدی یارانه نیازمندان

اقتصادی  کمیسیون  رئیس  نایب   - تسنیم 
مجلس پیشنهاد جدید مجلس برای افزایش 
۵۰ درصدی یارانه نقدی نیازمندان در سال 

۹۷ را تشریح کرد.
حسینی شاهرودی  با اشاره به پیشنهاد این 
کمیسیون برای حذف یارانه نقدی پردرآمدها، 
تصریح کرد: یکی از شروط که در پیشنهادی 
به کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ ارائه کرده ایم، 
این است که اگر دولت می خواهد یارانه نقدی 
نقدی  یارانه  باید  کند،  حذف  را  پردرآمدها 
نیازمندان و افراد تحت پوشش کمیته امداد، 
سازمان بهزیستی و دیگر نهادهای حمایتی را 

حداقل ۵۰ درصد افزایش دهد.

خالص بدهی دولت اعلام شد

تسنیم - درحالی که وزیر پیشین اقتصاد آخرین 
رقم بدهی دولت تا پایان دی ماه سال ۹۵ را 
حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرده بود، 
در کمیسیون تلفیق 638 هزار میلیارد تومان به 
عنوان آخرین رقم بدهی دولت بیان شده است.

در جلسه کمیسیون تلفیق، نمایندگان سازمان 
برنامه و بودجه میزان طلب دولت از بخش های 
مختلف اقتصادی را رقمی در حدود 3۵1 هزار 

میلیارد تومان بیان کرده اند.

واردات خودروهای مدل ۲۰۱۶ 
متوقف می شود

ایسنا - از سرگیری ثبت سفارش واردات خودرو 
با ممنوع شدن ثبت سفارش واردات خودروهای 
مدل ۲۰16 همراه شده است به گونه ای که 
میلادی  جدید  سال  شروع  با  صبح  امروز  از 
)۲۰18(، ثبت سفارش واردات خودروهای 

مدل ۲۰16 ممنوع است.
دلیل این موضوع به دستورالعمل و آیین نامه 
ضوابط فنی واردات خودرو مصوب اسفند ماه 
13۹۵ هیئت دولت باز می گردد که براساس 
یکی از تبصره های آن »ثبت سفارش واردات 
خودرو در صورتی مجاز خواهد بود که از سال 

ساخت آن کمتر از یک سال گذشته باشد«.

تصویب کلیات بودجه ۹۷ در 
کمیسیون تلفیق 

صدا و سیما - سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال 13۹۷ کل کشور در مجلس شورای 
اسلامی از تصویب کلیات لایحه بودجه 13۹۷ 

در این کمیسیون خبر داد.
علی اصغر یوسف نژاد در نشست خبری خود 
در تشریح چگونگی تصویب کلیات لایحه در 
آیین نامه  اساس  بر  افزود:  تلفیق  کمیسیون 
کمیسیون تلفیق ابتدا رئیس سازمان برنامه و 
بودجه 3۰ دقیقه درباره کلیات لایحه بودجه 
کدام  هر  موافق  و  مخالف   4 و  کرد  صحبت 
می توانستند 1۰ دقیقه درباره کلیات صحبت 
کنند و می توانستند بخشی از زمان خود را در 
اختیار نمایندگان دیگر قرار دهند که بر این 
اساس، 16 نفر از نمایندگان یعنی 8 موافق و 
8 مخالف در مدت 8۰ دقیقه نظرهای خود را 

درباره بودجه سال ۹۷ اعلام کردند.

 سقوط شاخص بورس به
 ۹۵ هزار واحد 

تسنیم - در جریان دادوستدهای روز گذشته 
بازار سرمایه تعداد هزار و  ۹۰1میلیون سهم 
در  تومان  4۷۲میلیارد  به ارزش  حق تقدم  و 
1۲6هزار نوبت دادوستد شد و شاخص بورس 
با افت هزار و  64۹واحدی در ارتفاع ۹۵هزار و 

۵61 واحد قرار گرفت.

امروز ؛ جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی مجلس  •
ایرنا - نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: امروز برای بررسی حوادث و تجمعات اخیر جلسه 
فوق العاده این کمیسیون با حضورجمعی از مسئولان برگزار می شود. 

کمال دهقان فیروزآبادی اظهار کرد: در این جلسه اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی علت تجمعات 
اخیر و همچنین راهکارهای نبود این گونه حوادث را بررسی می کنند.

حمایت سرکرده منافقین از حوادث در برخی نقاط کشور •
تسنیم - مریم رجوی سرکرده گروهک منافقین در پیام تصویری که 
در صفحه توییتر خود منتشر کرد با سوءاستفاده از تجمع چند روزاخیر 

برخی شهرها ،  تظاهرات کنندگان را به آشوب و خشونت دعوت کرد.
 قبل از این نیز سرکرده منافقین در چند توییت مردم را به اعمال خشونت 

و سردادن شعارهای ساختار شکنانه دعوت کرده است.

موج سواری »بی بی سی« روی اعتراضات مردمی •
مهر - بنگاه خبرپراکنی بریتانیا یا همان »بی بی سی« به ویژه بخش 
فارسی زبان آن چند روزی است که به موج سواری روی اعتراضات 
مردمی در تعدادی از شهرهای کشور که مشخصا سویه های اقتصادی و 

معیشتی دارد، مشغول شده  است. 
بی بی سی که سال 88 نتوانست با تندکردن فضای سیاسی و قطبی 
کردن جریانات مردمی، هیچ گونه طرفی ببندد، این روزها قصد دارد 
با رادیکالیزه کردن مطالبات مردمی در حوزه اقتصاد، ماهی خودش 

را از آب گل آلود بگیرد.

نمایندگان به دیدار روحانی می روند •
تسنیم - رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از نشست 
حسن  حجت الاسلام  با  پارلمان  تخصصی  کمیسیون های  روسای 
روحانی رئیس جمهور خبر داد و گفت: این نشست امروز در محل نهاد 

ریاست جمهوری برگزار می شود.
عبدالرضا عزیزی تصریح کرد: در این نشست راهکارهایی از سوی 
روسای کمیسیون های تخصصی مجلس برای برون رفت از مشکلات 

پیش آمده در کشور به رئیس جمهور ارائه خواهد شد. 

پشت پرده کشته شدن ۲ نفر در اغتشاشات دورود •
خبرآنلاین - معاون سیاسی امنیتی استاندار لرستان از رد پای گروه های 
تکفیری و معاند در درگیری های شهر دورود و کشته شدن دو نفر در این 

رابطه خبر داد.
خجسته پور در سخنانی گفت: در تجمع غیرقانونی که غروب شنبه در 
شهر دورود داشتیم حضور تعدادی از افراد که با فراخوان گروه های معاند 
داخل خیابان آمده بودند منجر به درگیری شد که در این درگیری دو نفر 

از همشهریان عزیز دورود کشته شدند. 
وی بابیان این که در این درگیری ها رد پای گروه های تکفیری، معاند با نظام و سرویس های بیگانه 
کاملًا قابل مشاهده است افزود: در بررسی های به عمل آمده رد پای سرویس های خارجی کاملًا 

نمایان شده است.

۳۰ فلسطینی در حمله به شرق قدس زخمی شدند •
ایرنا – منابع خبری گزارش دادند که در حمله نظامیان صهیونیستی 

به معترضان در قدس اشغالی دست کم 3۰ فلسطینی زخمی شدند.
نظامیان صهیونیستی با یورش به فلسطینیان در شهرک ابودیس واقع 
در شرق قدس اشغالی با آن ها درگیر شدند که یک نفر به ضرب گلوله 
جنگی، هفت نفر به ضرب گلوله پلاستیکی و ۲۲ نفر نیز بر اثر استشمام 

گازهای سمی زخمی شدند.

استاندار تهران: تجمعات، غیرقانونی است •
ایسنا - استاندار تهران گفت: هیچ درخواست مجوزی برای برگزاری  تجمع به استانداری تهران 
نرسیده است و استانداری هم هیچ مجوزی صادر نکرده است. مقیمی ادامه داد: بنابراین چون 

مجوزی صادر نشده است، برگزاری هرگونه تجمع در تهران غیرقانونی است.

دخالت آمریکا در امور ایران بی پاسخ نخواهد ماند •
فارس- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پیام توییتری خود نوشت آمریکایی که در دوران 

استبداد، اعتراضات را سرکوب می کرد، امروز از اعتراضات سوء استفاده می کند.
محسن رضایی با بیان این که  دخالت آمریکا در امور داخلی ایران بی پاسخ نخواهد ماند افزود: نظام 

شاهنشاهی در تاریخ ایران دفن شده است؛ این مُرده با دم مسیحایی هم زنده نمی شود.

رحمانی فضلی: 
دولت، مجلس و قوه قضاییه مطالبات 

مردم را پیگیری می کنند

ایرنا – وزیر کشور در واکنش به حوادث و اتفاقات اخیر 
با تاکید بر لزوم رعایت نظم، قانون و امنیت؛ مدارا و 
خویشتن داری نیروهای انتظامی، امنیتی و مسئولان 
مربوطه را تحسین برانگیز توصیف کرد و گفت: فضای 
ایجاد شده نه تنها برای امنیت، تولید و اشتغال کشور 

بهره ای ندارد بلکه موجب آسیب رساندن به تولید، 
اشتغال و امنیت کشور می شود.

رحمانی فضلی بیان کرد: دولت، مجلس و قوه قضاییه 
مصمم به پیگیری مطالبات مردم برای حل مشکلات 

آن ها هستند.
رحمانی فضلی با اشاره به سوءاستفاده برخی افراد 
از فضای مجازی در اتفاقات اخیر گفت: کسانی که از 
فضای مجازی سوءاستفاده کردند و از آن برای سلب 
امنیت، بی نظمی، قانون شکنی و تخریب اموال مردم 

استفاده کردند، نشان دادند که استفاده از ظرفیت 
این امکان بهانه است و قطعا با این نوع رفتار برخورد 

خواهد شد. 
وی با تاکید بر این که در آرامش، امنیت و نظم و در 
چارچوب قانون بهتر می توان پیگیر مطالبات شد، 
تصریح کرد: مردم عزیزمان همواره با تاکید بر روش 
های قانونی پیگیر حقوق خود بوده و خواهند بود لذا 
نباید تخریب ها و تجاوز به حقوق عمومی و شهروندی 
 جامعه  به حساب مردم فهیم و عزیزمان گذاشته شود. 

 اظهارات جمعی از سیاسیون در قبال 
جریان های اخیر کشور

تسنیم -  معاون امنیتی و انتظامی فرماندار تهران 
درباره اقدامات برخی اغتشاشگران در روز شنبه 
در تهران اظهار کرد: تعداد اندکی از افراد نا آگاه 
زمزمه  نیز  غیرمعیشتی  شعارهای  که  جاهل  و 
می کردند در طول مسیر خیابان انقلاب تهران 
اقدام به حرکات ناشایست و تخریب اموال عمومی 
مردم کردند که تعداد اندکی از آنان که دیروز در 
آسایش مردم اختلال ایجاد کرده بودند به سرعت 

بازداشت و تحویل مراجع قضایی شدند.
ناصربخت با اشاره به آسیب های وارده از سوی 
افراد جاهل به اموال عمومی خاطرنشان کرد: 
آسیب های وارده به اموال عمومی اندک بود اما 
مردم  اموال  به   مربوط  نیز  آسیب  مقدار  همین 

زحمتکش بوده است. وی افزود: شکسته شدن 
شیشه های دو دستگاه اتوبوس، آتش زدن 38 
سطل زباله، وارد آوردن خسارت به خودروهای 
شهروندان، سنگ پراکنی به مردم و عوامل نیروی 
انتظامی، زدن خسارت به خودروهای ناجا، آسیب 
زدن به ایستگاه های اتوبوس، آتش زدن و تخریب دو 
اصله درخت، شکسته شدن شیشه های دو بانک و 
... برخی از خسارت های محدود عوامل جاهل و 

ناآگاه بود.
و  مصدوم  خوشبختانه  شد:  یادآور  ناصربخت 
مجروحی در حوادث تهران نداشتیم و امیدواریم 
و  فرهنگ  بدون  افراد  این  به  نسبت  مردم 

آسیب رسان آگاه باشند.

آخرین جزئیات خسارات وارده به اموال عمومی و مردم 


